ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

З А К О Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ «О ПОЛНОМОЧИЯХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ВЛАСТИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»

Принят Постановлением Народного Совета 14 апреля 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Донецкой Народной Республики от 29 сентября
2023 года № 8-РЗ «О полномочиях органов государственной власти Донецкой
Народной Республики по организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» (опубликован на официальном сайте Главы Донецкой
Народной Республики 29 сентября 2023 года) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в пункте 4 слова «в электронном виде» заменить словами «в электронной
форме»;

б) пункт 5 после слов «в многофункциональных центрах» дополнить
словами «предоставления государственных и муниципальных услуг Донецкой
Народной Республики»;

в) в пункте 11 слова «в электронном виде» заменить словами
«в электронной форме»;

https://glavadnr.ru/doc/zakony/8rz.pdf
https://glavadnr.ru/doc/zakony/8rz.pdf
https://glavadnr.ru/doc/zakony/8rz.pdf
https://glavadnr.ru/doc/zakony/8rz.pdf

2

г) в пункте 12 слова «в электронном виде» заменить словами
«в электронной форме»;

2) в статье 5:

а) в наименовании слова «в электронном виде» заменить словами
«в электронной форме»;

б) в абзаце первом слова «в электронном виде» заменить словами
«в электронной форме»;

в) в пункте 1 слова «в электронном виде» заменить словами
«в электронной форме»;

г) в пункте 10 слова «(Платформа государственных сервисов)» исключить;

д) в пункте 12 слова «в электронном виде» заменить словами
«в электронной форме»;

е) дополнить пунктом 121 следующего содержания:

«121) является уполномоченным органом по формированию и ведению
реестра государственных услуг Донецкой Народной Республики;»;

3) в пункте 2 статьи 6 слова «в электронном виде» заменить словами
«в электронной форме».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики                        Д.В. Пушилин

г. Донецк
14 апреля 2025 года
№ 183-РЗ